Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR JOSE MARIA SIMÕES BRANDÃO

MOÇÃO APLAUSOS VERBAL Nº ____________/2019/GABV/JM.

Moção de Aplausos aos organizadores e todos
participantes da belíssima Festa do dia das Crianças,
realizada na comunidade de Jabaquara.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador com assento nesta Egrégia Casa de

Leis, no uso de suas atribuições legais, na forma do Artigo 124 do Regimento Interno,

apresenta à mesa para consideração do Soberano Plenário, a presente Moção de

Congratulação e Aplausos aos organizadores e todos participantes da Festa do Dia

das Crianças, realizada na comunidade de Jabaquara. Valorizar nossas Crianças

leva elas a persistirem nas tarefas mais desafiadoras, a pedirem ajuda quando

precisam, a criarem laços de cooperação, a desenvolverem a atenção e o foco nas

atividades.

Dessa forma, tornam-se indivíduos plenos e prontos para fazerem a diferença no

mundo e serem protagonistas da própria realidade e realização.

Manifesto meus aplausos aos organizadores, a comunidade de Jabaquara e a todos

participantes dessa belíssima festa que aconteceu no último final de semana.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de Outubro de 2019.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

Identificador: 310031003600340034003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-10-15T15:23:39-0300